- MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
= s MASIONZEE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
PROVEIDO DEIA 110-0505-2023
DE 05 DE MAYO DE 2023

LA SUSCRITA DIRECTORA ENCARGADA DE EVALUACION DE IMPACTO
AMBIENTAL, DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES, Y

CONSIDERANDO:

Que la sociedad COSTA VENTURES, CORP a través de su representante legal el sefior JORGE
GALLO, con nimero de cédula N-20-1167 presenté ante el Ministerio de Ambiente
(MiAMBIENTE) un Estudio de Impacto Ambiental (EsIA), categoria II, denominado: “EL
REMANSO”.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 28 de abril de 2023, el sefior JORGE GALLO, present6 ante
el Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II denominado “EL
REMANSO?” ubicado en provincia de Panamé Oeste, distrito de La Chorrera, corregimiento de
Puerto Caimito, elaborado bajo la responsabilidad de los consultores ILCE VERGARA, ALDO
CORDOBA y ADRIAN MORA personas naturales debidamente inscritas en el Registro de
Consultores Idéneos que lleva el Ministerio de Ambiente, mediante la resolucién IRC-029- 07, IRC-
017-2020 e IRC-002-2019 respectivamente.

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, se
procedi6 a verificar que el EsIA, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en el
articulo 26 del Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009.

Que luego de revisado el documento se evidencié que el mismo cumple con los contenidos
minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto
Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales se evidenci6 que los consultores
se encuentran registrados y habilitados ante el MiIAMBIENTE, para realizar EsIA.

Que el Informe de Admision, Revisién de los Contenidos Minimos del EsIA de la Direccién de
Evaluacién de Impacto Ambiental con fecha del 05 de mayo 2023, recomienda admitir la
solicitud de evaluacién del EsIA, Categoria II, denominado “EL. REMANSO?” por considerar
que el mismo, cumple con los contenidos minimos.

QUE, DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA

DIRECTORA ENCARGADA DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL, DEL
MIAMBIENTE

RESUELVE:

ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacién del EsIA, categoria II del proyecto
denominado “EL REMANSO” promovido por la sociedad COSTA VENTURES, CORP.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacién y Analisis del EsIA
correspondiente.
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- MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE

—— GOBIERNO NACIONAL —

IMPACTO AMBIENTAL

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley No.41 de 1 de julio de 1998; Ley No.38 de 31 de julio
de 2000; Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo
No.155 de 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 36 de 3 de junio de 2019 y demas
normas complementarias y concordantes.

Dado en la ciudad de Panama, a los 05 dias del mes de mayo del afio dos mil veintitrés (2023).

CUMPLASE,

MARIA GU DE GRACIA
Directora de Evaluacion de Impacto Ambiental,
Encargada

Pagina 2 de 2

DEEIA-F-009 versién 2.0



i MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GPIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
] INFORME DE ADMISION
REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

I. DATOS GENERALES

FECHA DE INGRESO: 28 DE ABRIL DE 2023
FECHA DE INFORME: | 05DE MAYO DE 2023

PROYECTO: EL REMANSO
CATEGORIA: II
PROMOTOR: COSTA VENTURES, CORP
ILCE VERGARA (IRC-029-07)
CONSULTORES: ALDO CORDOBA (IRC-017-2020)

ADRIAN MORA (IRC-002-2019)
CORREGIMIENTO DE PUERTO CAIMITO, DISTRITO DE LA
CHORRERA, PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

UBICACION:

II. BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO

El proyecto consiste en la construccién de una barriada, la cual se desarrollara en un poligono de 11.5
Hectareas dividido en 104 lotes con un area util de 72, 068 :n con amenidades y facilidades para el uso de
sus residentes tales como: 4rea de uso publico de 9, 622 m’, érea de uso publico y casa club de 4,741 m’,
areas verdes de 2,535 m’, 4reas de calles de 24,421 m’ sewldumbre pluvial y sanitaria de 687 m” y planta
de tratamiento de aguas residuales de 1,188 m>.

IIl. FUNDAMENTO DE DERECHO

Texto Unico de la Ley No.41 de 1 de julio de 1998; Ley No.38 de 31 de julio de 2000; Decreto Ejecutivo
No. 123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 de 05 de agosto de 2011,
Decreto Ejecutivo No. 36 de 3 de junio de 2019 y demas normas complementarias y concordantes.

IV. VERIFICACION DE CONTENIDO

Conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 agosto de 2009,
modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011 se inici6 el
procedimiento administrativo para la evaluacién de Estudio de Impacto Ambiental (EsIA), Fase de
admision.

Luego de revisado el registro de consultores ambientales, se evidenci6 que los consultores se encuentran
registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente (MiAMBIENTE), para realizar EslA.

Luego de revisado el EslA, Categoria II, del proyecto denominado: “EL. REMANSO?, se evidencié que
el mismo cumple con los contenidos minimos establecidos en el Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de
agosto de 2009.

V. RECOMENDACIONES

Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el EsIA Categoria II del proyecto denominado: “EL
REMANSO?”, promovido por la sociedad COSTA VENTURES, CORP.

M@AMR E"@ﬁi’mi e

Evaluadoy.de Batesdilss:de Tmpa o o f_"*‘J € épartamento de Evaluacién de
: ;);'J ﬁ;d brantal rﬂ ' £ & | EVALUZ r EStudlos de Impacto Ambiental
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MARIA GUADA] DE GRACIA
Directora de Evaluacién de Impacto

Ambiental, Encargada
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) MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
N N IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CONTENIDOS MINIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA IT
Articulo 26. DECRETO EJECUTIVO No. 123 DE 14 DE AGOSTO DE 2009

PROYECTO: EL REMANSO
PROMOTOR: COSTA VENTURE, CORP

UBICACI’(')N: CORREGIMIENTO DE PUERTO CAIMITO, DISTRITO DE LA CHORRERA, PROVINCIA DE
PANAMA OESTE.

N° DE EXPEDIENTE: DEIA-II-F-089-2023

FECHA DE ENTRADA: 28 DE ABRIL DE 2023

REALIZADO POR CONSULTORES: ILCE VERGARA, ALDO CORDOBA Y ADRIAN MORA
REVISADO POR: MARIANELA CABALLERO

TEMA SI |NO | OBSERVACION

1.0 INDICE X

2.0 RESUMEN EJECUTIVO X

2.1 Datos generales del promotor, que incluya: a)
Persona a contactar; b) Numeros de teléfonos; c) X
Correo electronico; d) Pagina web; ¢) Nombre y
registro del consultor.

2.2 Una breve descripcion del proyecto, obra o
actividad; 4rea a  desarrollar, presupuesto | X
aproximado

23 Una sintesis de caracteristicas del area de influencia

gy X
del proyecto, obra o actividad,

24 La informacién mas relevante sobre los problemas
ambientales criticos generados por el proyecto, obra | X
o actividad;

2.5 Descripcion de los impactos positivos y negativos

iy X
generados por el proyecto, obra o actividad;

2.6 Descripcion de las medidas de mitigacion,
seguimiento, vigilancia y control previstas para cada | X
tipo de impacto ambiental identificado;

2.7 Descripcion del plan de participacion piblica X
realizado;

2.8 Las fuentes de informacién utilizadas (bibliografia) X

3 INTRODUCCION X

31 Indicar el alcance, objetivos y metodologia del X
estudio presentado.

3.2 Categorizacion: Justificar la categoria del EsIA en X
funcion de los criterios de proteccion ambiental

4 INFORMACION GENERAL X

4.1 Informacién sobre el Promotor (persona natural o
juridica), tipo de empresa, ubicacién, certificado de
existencia y representacion legal de la empresa y | X
certificado de registro de la propiedad, contrato y
otros.

4.2 Paz y salvo emitido por la ANAM, y copia del

. ! . X
recibo de pago, por los tramites de la evaluacién.

5 DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O X
ACTIVIDAD

5.1 Objetivo del proyecto, obra o actividad y su X
justificacién.

5.2 Ubicacién geografica incluyendo mapa en escala
1:50, 000 y coordenadas UTM o geograficas del | X
poligono del proyecto.

53 Legislacion, normas técnicas e instrumentos de
gestion ambiental aplicables y su relacién con el | X
proyecto, obra o actividad.

5.4 Descripcion de las fases del proyecto, obra o X
actividad

54.1 Planificacion X

Paginalde3
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e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
IMPACTO AMBIENTAL

— GOBIERNQ NACIONAL —

542 Construccion/ejecucion X
543 Operacion X
54.4 Abandono X
54.5 Cronograma y tiempo de ejecucién de cada fase X
5.5 Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar X
5.6 Necesidades de insumos durante la
construccién/ejecucion y operacion
5.6.1 Necesidades de servicios basicos (agua, energia,
aguas servidas, vias de acceso, transporte publico, | X
otros)
5.6.2 Mano de obra (durante la construccién y operacion) X
empleos directos e indirectos generados
5.7 Manejo y disposicion de desechos en todas las fases | X
5.7.1 Sélidos X
5.7.2 Liquidos X
5.73 Gaseosos X
5.74 Peligrosos X
5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo X
5.9 Monto global de la inversién X
6 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FiSICO X
6.1 Formaciones geoldgicas regionales X
6.1.2 Unidades geologicas locales X
6.3 Caracterizacion del suelo X
6.3.1 La descripcion del uso de suelo X
6.3.2 Deslinde de la propiedad X
6.3.3 Capacidad de uso y aptitud X
6.4 Topografia X
6.4.1 Mapa Topografico o plano, segun area a desarrollar a X
escala 1:50, 000
6.5 Clima X
6.6 Hidrologia X
6.6.1 Calidad de aguas superficiales X
6.6.1.a Caudales (maximo, minimo y promedio anual) X
6.6.1.b Corrientes, mareas y oleajes X
6.6.2 Aguas subterraneas X
6.7 Calidad de aire X
6.7.1 Ruido X
6.7.2 Olores X
6.8 Antecedentes sobre la vulnerabilidad frente a X
amenazas naturales en el area
6.9 Identificacion de los sitios propensos a inundaciones | X
6.10 Identificacion de los sitios propensos a erosion y X
deslizamiento
7 DESCRIPCION DEL AMBIENTE BIOLOGICO | X
7.1 Caracteristica de la Flora X
7.1.1 Caracterizacién vegetal, inventario forestal (aplicar X
técnicas forestales reconocidas por ANAM)
7.12 Inventario de especies exéticas, amenazadas, X
endémicas y en peligro de extincion
7.13 Mapa de cobertura vegetal y uso de suelo en una X
escala de 1:20,000
7.2 Caracteristica de la fauna X
7.2.1 Inventario de especies, amenazadas, vulnerables, X
endémicas o en peligro de extincién
7.3 Ecosistemas fragiles X
7.3.1 Representatividad de los ecosistemas X
8 DESCRlPCI()N DEL AMBIENTE X
SOCIOECONOMICO
8.1 Uso actual de la tierra en sitios colindantes X
82 Caracteristica de la poblacién (nivel cultural y x
educativo)
8.2.1 Indices demograficos, sociales y econdmicos X
823 Indice de ocupacién laboral y otros similares que X

aporten informacion relevante sobre la calidad de
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i-. MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE

— GOBIERNO NACIONAL —

IMPACTO AMBIENTAL

vida de las comunidades afectadas

824 Equipamiento, servicios, obras de infraestructuras y X
actividades econdémicas

8.3 Percepcion local sobre el proyecto, obra o actividad
(a través del plan de participacién ciudadana). | X
Reunién informativa y sus evidencias

8.4 Sitios  histéricos, arqueolégicos 'y culturales X
declarados

8.5 Descripcién del paisaje X

9.0 IDENTIFICACION DE IMPACTOS X
AMBIENTALES Y SOCIALES ESPECIFICOS

9.1 Analisis de la situacién ambiental previa (linea base)
en comparacion con las transformaciones del | X
ambiente esperadas.

9.2 Identificacion de los impactos ambientales
especificos, su caricter, grado de perturbacion, X
importancia ambiental, riesgo de ocurrencia,
extension del area, duracién y reversibilidad entre
otros.

93 Metodologias usadas en funcién de: a) la naturaleza
de la accién emprendida, b) las variables ambientales X
afectadas y c) las caracteristicas ambientales del area
de influencia involucrada

94 Anélisis de los impactos sociales y econémicos a la

3 : X
comunidad producidos por el proyecto

10.0 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA) X

10.1 Descripcion de las medidas de mitigacion especificas

. . X
frente a cada impacto ambiental.

10.2 Ente responsable de la ejecucion de las medidas X

10.3 Monitoreo X

10.4 Cronograma de ejecucion X

10.5 Plan de participacién ciudadana X

10.6 Plan de prevencion de riesgos X

10.7 Plan de rescate y reubicacion de fauna y flora X

10.8 Plan de educacion ambiental X

10.9 Plan de contingencia X

10.10 Plan de recuperacién ambiental y de abandono X

10.11 Costos de la gestion ambiental X

11 AJUSTE ECONOMICO POR
EXTERNALIDADES ~ SOCIALES Y X
AMBIENTALES Y ANALISIS DE COSTO-
BENEFICIO FINAL

11.1 Valoracién monetaria del impacto ambiental X

12 LISTA DE PROFESIONALES QUE
PARTICIPARON EN LA ELABORACION DEL X
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMA
(S) Y RESPONSABILIDADES

12.1 Firmas debidamente notariadas X

12.2 Numero de registro de consultor (es) X

13 CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES X

14 BIBLIOGRAFIA X

15 ANEXOS X

SEGUN TIPO DE PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD SI | NO | OBSERVACION

PROYECTOS DE GENERACION DE ENERGIAS NO APLICA

RENOVABLES particularmente los hidroeléctricos deberan

- iy ! - X
presentar certificacién sobre su conducencia, emitida por el

Ministerio de Ambiente.

PROYECTOS EN AREAS PROTEGIDAS X NO APLICA

Viabilidad por parte de Areas protegidas.

PROYECTOS FORESTALES X NO APLICA

Documento con el Plan de reforestacion.

PROYECTOS EN AREA DEL CORREDOR BIOLOGICO x | NOAPLICA

Analisis de compatibilidad.
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE
AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

B T T TR ———

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTORES - PERSONA NATURAL

Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
Actualizacion Actualizado
ILCE VERGARA IRC-029-07 DEIA-ARC-064- v '
2021
ALDO CORDOBA DEIA-IRC- DEIA-ARC-012- | v
017-2020 2023
ADRIAN MORA IRC-002-2019 | DEIA-ARC-087- v
2020

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

“EL, REMANSO”
| Ubicacién:

QOeste.

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental:

Corregimiento De Puerto Caimito, Distrito De La Chorrera, Provincia De Panam4

|

Categoria: r I

PROMOTOR

rromotora: COSTA VENTURES, CORP

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: JORGE GALLO

Cédula: N-20-1167

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental

Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)

Nombre Betina, V. Botello V.
Firma =10
I Fecha de Verificacién 28-04-2023 Iu

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
“Fvaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacion)

ombre

Marianelg Caballero

| Firma

il o) adallo

Fecha de Verificacién

28-04-2023

(¢
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e MINISTERIO DE AMBIENTE /
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE

= e CIOIGL IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
N°=167-2023

PROYECTO: EL REMANSO
PROMOTOR: COSTA VENTURES, CORP

UBICACION: PROVINCIA DE PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA, CORREGIMIENTO DE
PUERTO CAIMITO

CATEGORIA: | |1

= s

- === — — — I 2023 1
FECHA DE ENTRADA: DiA | 25 IMES | ABRIL ANO 1

DOCUMENTOS N SI | NO | OBSERVACION

e

SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE | X
1 IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN PAPEL
SIMPLE 8 %2 X 13 O 14.

DECLARACION JURADA DEBIDAMENTE | - | -- No aplica
NOTARIADA (PAPEL NOTARIADO) SOLO PARA
LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIAL

ORIGINAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO |X 1 Tomos Original del EsIA
AMBIENTAL.

COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD PERSONAL | X
4. DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO, AUTENTICADA
O COTEJADA CON SU ORIGINAL.

COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO | X 2 Cds
AMBIENTAL (2 CD)

RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO DE | X
6. | EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

PAZ Y SALVO ORIGINAL EXPEDIDO POR EL | X
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIGENTE.

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA | X
EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR EL
8. | REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE TRATARSE DE
PERSONA JURIDICA), CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR A TRES (3) MESES.

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO ORIGINAL
DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD (FINCA (S),
TERRENOS, ETC), DONDE SE DESARROLLARA EL
9. PROYECTO, EXPEDIDO POR EL REGISTRO
PUBLICO, CON UNA VIGENCIA NO MAYOR DE
UN (1) ANO O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO
QUE SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN | X
10. | ACTUALIZADOS y HABILITADOS.

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN | X
EL ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE

IMPACTO AMBIENTAL
Entregado por: (Usuario) Revisado por: (Ministerio de Ambiente)
Nombre: "1\ ¢, U{\J\ \\ rioew, Técnico:
Cedula: N\ -72\_z2<) Firma:

Correo: '\ N . P .
Teléfono: oo B3 Verificado por: (Ministerio de Ambiente)

Firma: B Anu N_ombre: ANALXL1/ TILLEROP
- \ Firma: M/ o 7

=
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Ministerio de Ambiente No.
i R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
BT 70267
= Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro

Informacién General

COSTAVENT CORP. /1 -2-
Hemos Recibido De AFERES Sl Fecha del Recibo 2023-4-18

2015-DV-0 ————
Administracion Regional DireegicniRenional MAMBIENTE Fanamd Guia / P. Aprov.

Metro -
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque

Transferencia B/. 1,250.00
La Suma De MIL DOSCIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 B/. 1,250.00

Detalle de las Actividades

Cantidad || Unidad f Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 : 132 Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental B/. 1,250.00 B/. 1,250.00
Monto Total B/. 1,250.00
Observaciones

CANCELA EST. DE IMPACTO AMB. CAT.2 TRANSF-17/04/2023

Dia || Mes | Ano Hora |
03:28:27|
|
|_18 04 |[2023 PM
Firma
-No(nﬁ-ie/d Cajero Edma Tufion

| Sello

——  —_MP1

R
B

~— GOBIERNO NACIONAL ——

REPUBLICA DE PANAMA | AMBIENTE

————

MINISTERIO DE

Fiel copia de

DEPT?. ' TESORERIA |

§u orizinal




Ministerio de Ambiente No.
b R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
- 70266
el Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro

Informacion General

COSTAVENTURES CORP. / 155616336-2-
Hemos Recibido De SR Fecha del Recibo 2023-4-18

2015-DV-0 ESESS——————

Di N . . .
Administracion Regional Irsecion REgicHaMAMBIE NI Ranamsa Guia / P. Aprov.

Metro —
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque

Transferencia B/. 3.00
La Suma De TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 3.00
Detalle de las Actividades

Cantidad || Unidad || Céd. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
| 1 315 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 3.00
Observaciones
“PA ZY SALVO TRANSF-17/04/2023
Dia || Mes | Afio Hora .
[ [lp3:27:29]
23
18 | 04 | 20 PM

=4 -
Namﬁe del Cajerc Edma Tunon

Sello

IMP 1

JT
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Republica de Panama

REPUBLICA DE PANAMA g Ministerio de Ambiente
Direccién de Administracién y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N° 218371
Fecha de Emision: 18 04 2023 Fecha de Validez: 18 05 : 2023
(dia / mes / afio) (dia / mes / afno)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

COSTA VENTURE CORP.

Representante Legal:

JORGE EDUARDO GALLO

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
155616336
Ficha Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias
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REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTORAL g
Manueia Ciotilde J

Arias Zubieta de De La Gu'l dia

NOMBRE USUAL:

FECHA DE NACIMIENTO: 13-SEP-1938

LUGAR DE NACIMIENTO: PAMAMA PANANA

SEXO: F TIPO DE SANGRE B+
EXPEDIDA: 14-MAR-2022 EXPIRA: 14-MAR-2052

Yo Licdo. Erick Barsiela Chambers, Noam Pubico Oavo del Giruito de fa
Provingia de Pamsma, can Cedula d ieenliciad N, 871189
~ CERTIFtCO: T
" e hermos coteiado detenidn y wItionaente wka copia flastaliea £ S
oﬁghaﬁéuammaumse‘mwahemmaﬁwmﬁﬁmm.

16 MAR 2023

Pafam e




Registro Pblico de Panamé

FIRMADO POR: GERTRUDIS
BETHANCOURT GUZMAN

FECHA: 2023.03.02 09:53:37 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA
CON VISTA A LA SOLICITUD
83590/2023 (0) DE FECHA 03/02/2023
QUE LA SOCIEDAD

HACIENDA EL LIMON S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 263548 (S) DESDE EL VIERNES, 24 DE JULIO DE 1964
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: LUPITA CALDERON DE LEWIS
SUSCRIPTOR: JUAN BAUTISTA ARIAS ARIAS

DIRECTOR: IGNACIO MANUEL ARIAS YANIZ
DIRECTOR: MANUELA ARIAS DE DE LA GUARDIA
DIRECTOR: JAIME ALBERTO ARIAS CALDERON
DIRECTOR: REBECCA ARIAS THOMPSON
DIRECTOR: JOSE RAMON ARIAS

DIRECTOR: JUAN ARIAS ZUBIETA

DIRECTOR: DEBORAH ARIAS DE ARIAS

DIRECTOR: IDA DE LOURDES ARIAS VALLARINO DE OBEDIENTE
DIRECTOR: GUILLERMO ARIAS THOMPSON
PRESIDENTE: MANUELA ARIAS DE DE LA GUARDIA
VICEPRESIDENTE: REBECA ARIAS THOMPSON
TESORERO: IGNACIO MANUEL ARIAS YANIZ
SECRETARIO: IGNACIO MANUEL ARIAS YANIZ
SUBSECRETARIO: TATIANA FABREGA DE VARELA

AGENTE RESIDENTE: GALINDO ARIAS Y LOPEZ

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:EL PRESIDENTE

- QUE SU CAPITAL ES DE ACCIONES SIN VALOR NOMINAL

EL CAPITAL SOCIAL SERA DE NOVECIENTAS (900) ACCIONES, TODAS LAS CUALES SERAN SIN VALOR NOMINAL O
PAR.

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

REGIMEN DE CUSTODIA: CONFORME A LA INFORMACION QUE CONSTA INSCRITA EN ESTE REGISTRO, LA
SOCIEDAD OBIETO DEL CERTIFICADO NO SE HA ACOGIDO AL REGIMEN DE CUSTODIA.

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL JUEVES, 2 DE MARZO DE 2023A LAS 9:33

A.M..
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403939950

= H Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
3 0 a través del Identificador Electronico: F9997C47-5926-43B6-867B-3DBCABA20923
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Femando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Repuiblica de Panama - (507)501-6000 in



INGENIERO

DOMILUIS DOMINGUEZ

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
E. S. D.

Estimado ingeniero Dominguez:

Por este medio yo, Manuela Arias De La Guardia mujer panamena, mayor de
edad, con cédula de identidad personal nimero 8-91-96, actuando en su condicién
de Representante Legal de Hacienda el Limén, S.A. sociedad andnima constituida
de conformidad a las leyes de la Republica de Panama con niimero de RUC 490-
524-104910 DV 41 de la Seccién Mercantil del Registro Publico de Panama,
actuando exclusivamente en calidad de Beneficiario del Fideicomiso de
Administracion, Garantia y Fuente de Pago e inscrito en el Registro Publico bajo el
Folio 2196183, asiento 33 de la seccidn de fideicomisos, desde el 24 de agosto de
2016, en nuestra condicién de propietario de la finca con cédigo de ubicacion 8617,
Folio Real 794 autorizo a la empresa Costa Ventures, Corp. sociedad anénima
inscrita al Folio 155616336, de la seccion de Mercantil del Registro Publico de
Panama, a fin de que su conducto gestione y realice el Estudio de Impacto ambiental
— categoria Il al Proyecto denominado “El Remanso” ubicado en Costa Verde,
corregimiento Puerto Caimito, distrito La Chorrera y provincia Panama Oeste.

Atentamente.

HACIENDA EL LIMON, S.A.

@W}

Manuela Arias De De La Guardia\
Presidenta

Yo, Licda. SUMAYA JUDITH CEDENO Notaria Publica Segunda
del Circuito de Panama Oeste, con cédula N° 8-521-1658

CERTIFICO

Que se ha cotejado la(s) firma(s) anterior(es) con la que aparece
en la copia de la cédula o pasaporte del(los) firmante(s) y a mi
parecer son similares por consiguiente dicha(s) firma(s) es{son)

auténtica(s), I 0 2 MAR 2023
e APAC
7 TESTIGO B IEST}GO
&7(;’ __{,C;

A —
Licda. SUMAYA JUDJiH CEDENO
Notaria Publica Segunda de! Circuito de Panama Oeste
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EXPEDIDA 11-ABR-2018 EXPIRA S S DR b 8-413-243
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Yo Lisdo. Erick Barclels Chambers, Notar Pobhet Outavo del Cirevito de fa
dantdkag Mo, 8- T11-684

Provingia de Panama, con Ceduia oo

CERTIFIGO:
detenida y minutiosamunte esta copia fitosiatioa eon 8U

* Que hemes cotejatio .
¥ la he entontrado an ey odo tonleime

ofiginal que &e me presentt

16 MAR 2023




INGENIERO

DOMILUIS DOMINGUEZ

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
E. S. D.

Estimado ingeniero Dominguez:

Por este medio yo, ROBERTO ANTONIO DE ARAUJO LOPEZ varén panamefio, mayor
de edad, con cédula de identidad personal numero 8-413-243, actuando en su condicién de
Apoderado de Gala Trust and Management Services, Inc. sociedad anénima constituida
de conformidad a las leyes de la Republica de Panama con Folio 75941 de la Seccién
Mercantil del Registro Publico de Panama4, actuando exclusivamente en calidad de Fiduciario
del Fideicomiso de Administracién, Garantia y Fuente de Pago e inscrito en el Registro
Publico bajo el Folio 2196183, asiento 33 de la seccién de fideicomisos, desde el 24 de agosto
de 2016, en nuestra condicién de Administrador de la finca con codigo de ubicacion 8617,
Folio Real 794 autorizo a la empresa Costa Ventures, Corp., sociedad anénima inscrita al
Folio 155616336, de la seccién de Mercantil del Registro Publico de Panam4, a fin de que su
conducto gestione y realice el Estudio de Impacto Ambiental — Categoria II al Proyecto
denominado “El Remanso” ubicado en Costa Verde, corregimiento Puerto Caimito, distrito
La Chorrera y provincia Panama Oeste.

Atentamente,

Roberto Antonio De Araujo Lépez
Como apoderado de GALA TRUST AND MANAGEMENT SER VICES, INC.
Fiduciario del Fideicomiso 1054

Yo, Lit.:da.‘SUMAYA JUDITH CEDENO Notaria Pdblica Segunda
del Circuito de Panama Oeste, con cédula N° 8-521-1658

CERTIFICO

Que se ha cotejado la(s) firma(s) anterior(es) con la que aparece
e en la copia de_ la cédula o pasaporie delflos) firmante{s) yami
parecer san similares por consiguiente dicha(s) firmafs) es{san)

auténtica(s)
Panama, n 2 "AR zm
TESTIGO e5TiGo
2os g
Licda, S JURITH CEDEN

Notaria Pdblica Segunda del Circuito de Panama Oeste




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: EDUARDO ANTONIO =

ROBINSON ORELLANA = .
FECHA: 2023.02.24 17:52:35 -05:00 P A /
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD -~ -
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA -

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
76441/2023 (0) DE FECHA 02/24/2023
QUE LA SOCIEDAD

GALA TRUST AND MANAGEMENT SERVICES, INC. (EN INGLES), SERVICIOS FIDUCIARIOSY GERENCIALES GALA,
S.A. (EN ESPARNOL)

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 75941 (S) DESDE EL MIERCOLES, 12 DE AGOSTO DE
1981

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: MARIO JULIO GALINDO HEURTEMATTE
SUSCRIPTOR: JAIME ALBERTO ARIAS

DIRECTOR / PRESIDENTE: DIEGO HERRERA DUTARI

DIRECTOR / SECRETARIO: JOSE LUIS SOSA GARCIA DE PAREDES

DIRECTOR SUPLENTE: DIEGO ALONSO DE LA GUARDIA PORRAS

DIRECTOR SUPLENTE: RAMON RICARDO ARIAS PORRAS

DIRECTOR / TESORERO: BEATRIZ DEL CARMEN CABAL CHEN DE ALVARADO

AGENTE RESIDENTE: GALINDO, ARIAS Y LOPEZ

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL PRESIDENTE EN AUSENCIA DE ESTE LA OSTENTARA EN SU ORDEN, EL VICE-PRESIDENTE, SI LO HUBIERE, EL
TESORERO O EL SECRETARIO.

- QUE SU CAPITAL ES DE 150,000.00 DOLARES AMERICANOS

EL CAPITAL SOCIAL ESTARA REPRESENTADO POR CIENTO CINCUENTA MIL DOLARES 150,000.00 DIVIDIDO EN
CIENTO CINCUENTA MIL ACCIONES CON UN VALOR NOMINAL DE UN DOLAR 1.00 CADA UNA. TALES
CERTIFICADOS SERAN EMITIDOS EN FORMA NOMINATIVA SOLAMENTE ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

- DETALLE DEL PODER:

SE OTORGA PODER A FAVOR DE ROBERTO ANTONIO DE ARAUJO LOPEZ, SEGUN DOCUMENTO MEDIANTE
ESCRITURA 10733 DE 18 DE JULIO DE 2017 NOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMA SIENDO SUS
FACULTADES PODER GENERAL DE ADMINISTRACION

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL VIERNES, 24 DE FEBRERO DE 2023A LAS 4:48

P. M..
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403932542

|'%"ni|n
P
'.:.-%'?I{

e

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electrénico: D1D8F05E-B530-4B65-8B55-9D6F3BF59392
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamé, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1

b L




Registro Piblico de Panaméa

FIRMADO POR: BELLA MIGDALIA

SANTOS PALACIOS Z/G
FECHA: 2023.01,30 14:05:50 -05:00 S
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ﬂ“' =
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFI PROPIEDAD

ATOS DE OLICITUD

ENTRADA 38405/2023 (0) DE FECHA 27/01/2023. ITORRES
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) LA CHORRERA CODIGO DE UBICACION 8617, FOLIQ REAL N2 794 (F)
UBICACION: CORREGIMIENTO PUERTO CAIMITO, DISTRITO LA CHORRERA, PROVINCIA PANAMA QESTE
SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1217 ha 2328 m* 85.720 dm?

CON UN VALOR DE TREINTA BALBOAS CON SESENTA Y UNO (B/.30.61) Y UN VALOR DEL TERRENO DE
VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA BALBOAS (B/.24,350.00) NUMERQ DE PLANO: PLANO: 86-
24603,

ES) REG L(ES

SERVICIOS FIDUCIARIOS Y GENERALES GALA, S.A. (EN ESPANOL) O GALA TRUST AND MANAGEMENT SERVICES,
INC. (EN INGLES} TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

FECHA DE ADQUISICION: 22/06/2012

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

FIDEICOMISO:SIENDO FIDUCIARIO(S) SERVICIOS FIDUCIARIOS Y GENERALES GALA, S.A. (EN ESPANOL) @ GALA
TRUST AND MANAGEMENT SERVICES, INC. (EN INGLES) Y BENEFICIARIO(S) HACIENDA EL LIMON, S.A.
OBJETO DEL FIDEICOMISO: DADA EN FIDEICOMISO ESTA FINCA PARA IMPULSAR EL PROYECTO INMOBILIARIO
QUE SE LLEVA A ACABO SOBRE LA PROPIEDAD AMPARADQO BAJO UN PLAN MAESTRO DE DESARROLLO CON
UNA DURACION DE 5 ANOS ACTUANDO GALA TRUST AND MANAGEMENT SERVICES, INC COMO FIDUCIARIA,
FICHA

FID 2342 DOCUMENTO REDI 2196183 ASIENTQ 87091 TOMO 2012 ADICIONADO POR EL ASIENTO 111546
TOMO 2012 DEL DIARIO. TRAIDO EL FIDEICOMISO INSCRITO 22 DEL JULIO DE 2012, MIGRADO
INCORRECTAMENTE Y RECTIFICADO EN EL DIA DE HOY. INSCRITO AL ASIENTO 33, EL 24/08/2016, EN LA
ENTRADA 369728/2016 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTE

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 30 DE ENERO DE
202311:04 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. _—

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGG DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NOMERO DE
LIQUIDACION 1403892954

Valide su documento electranico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 3 través del |dentificador Electronico: B775FD69-65C5-4679-B690-115A37CIEE4S
Registro Piblico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam3, Republica de Panama - (507)501-6000 171




Registro Publico de Panama

S

FIRMADO POR: EDUARDO ANTONIO )
ROBINSON ORELLANA - —
FECHA: 2023.03.06 18:51:21 -05:00 7 A T
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD .~ _A
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA -

\

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
89458/2023 (0) DE FECHA 06/03/2023
QUE LA SOCIEDAD

COSTA VENTURES, CORP

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155616336 DESDE EL JUEVES, 29 DE OCTUBRE DE
2015

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: DIANA GONZALEZ DE PITTI
SUSCRIPTOR: JOHANNA IVETTE VIVAR

DIRECTOR: MICHELLE VALDIVIESO
DIRECTOR / PRESIDENTE: JORGE GALLO
DIRECTOR / TESORERO: MARIO PEREZ
DIRECTOR / SECRETARIO: JORGE RIBA
DIRECTOR: ALEJANDRO FLORES
DIRECTOR: VIVIAN BARRIOS

DIRECTOR: SAMIR ISSA

DIRECTOR: ANDRES CORREA

AGENTE RESIDENTE: JOHANNA IVETTE VIVAR

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD SERA EL PRESIDENTE, EN SU AUSENCIA EL SECRETARIO Y EN
AUSENCIA SERA LA PERSONA QUE DESIGNE LA JUNTA DIRECTIVA.

- QUE SU CAPITAL ES DE ACCIONES SIN VALOR

LA SOCIEDAD TENDRA UN CAPITAL AUTORIZADO DE 15,000 ACCIONES COMUNES SIN VALOR NOMINAL,
DIVIDIDO EN SIETE MIL SETECIENTAS VEINTICINCO (7,725) ACCIONES CLASE A SIN VALOR NOMINAL (DE
AHORA EN ADELANTE CLASE A) Y SIETE MIL DOSCIENTAS SETENTA Y CINCO (7,275) ACCIONES CLASE B SIN
VALOR NOMINAL (DE AHORA EN ADELANTE CLASE B). TODAS LAS ACCIONES SERAN EMITIDAS SOLAMENTE EN
FORMA NOMINATIVA ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL LUNES, 6 DE MARZO DE 2023A LAS 5:22 P. M..
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403946130

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 87289CFD-E438-45FA-A332-20D34C4F5B23
Registro Publico de Panama - Via Espana, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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REPUBLICA DE PANAMA

TRIBUNAL ELECTOR,
Jorge Eduardo e

Gallo Restrepo

HOMBRE USUAL 3

LIGAR DE NACAD, ST e

O 2 SONANTE | TIFO bE SANGRE.O-

Yo, Licda, Tatiana Pitty Bothancount, Nolaria

publica Movena del Circulto de la Provincia de

Panama, con Cédula de ldentidad No. 8-707-101,
CERTIFIZG:

Que este documante ha sido cotejade y ancantradd:

an tods zonforme eon §u arigiial,

P“Zm’ gﬁ@RZﬂEB

~Ligda, Taiand Pirly Bethancaun
Nelaiia Plilica Novena dei Glfeulls dé Parama




e MINISTERIO DE
r E PANAMA AMBIENTE
s Panama, mprzo 28 de 2023
Ingeniero _ DEPARTAMENTO DE
Milciades concepcién EVALUACION DE ESTUDIO
Ministro de Ambiente DE IMPACTO AMBIENTAL
E. S. D

RECIBJDO
Por: M;MZ/

el AP-OF 202 3
27.'52 A /1

Ing. Concepcion:

Hora:

Yo, Jorge Eduardo Gallo Restrepo, ciudadano panamefio con cédula de identidad N-20-
1167 representante legal de la empresa COSTA VENTURES, CORP. Promotora del
Estudio de Impacto Ambiental Categoria II, Solicito se someta a evaluacién, el proyecto
de construccién “EL. REMANSO”. El proyecto se ubica en la finca con cédigo de
ubicacion 8617, Folio real 794, el mismo se desarrollara en un 4rea de 11.5 hectareas,
localizada en Costa Verde, corregimiento de Puerto Caimito, distrito La Chorrera,
provincia de Panama Oeste.

Lo solicitado legalmente, se fundamenta en Decreto Ejecutivos 123 de 14 de agosto de
2009 en DE 155 de 5 de agosto de 2011 y DE 36 de 3 de junio de 2019.

Nuestras oficinas estdn ubicadas en Santa Marfa Bussiness District, Torre Argos , Piso
3. Teléfono (507) -269-4660, correo lpenalba@valorca.com

El estudio ha sido elaborado por los consultores Ilce. M Vergara, con registro ante el
Ministerio de Ambiente: IRC- 029-2007, Adrian Mora con registro IRC 002-2019 y Aldo
Cérdoba. con registro IRC-017-2020.

A esta solicitud se adjunta.
Un (1) documento original impreso y dos (2) cd. Dicho documento consta de (58 hojas
incluyendo anexos.

Copia notariada de cédula del promotor del proyecto

Certificacion original de existencia de la finca donde se desarrollari el proyecto
Certificacidn original de existencia de la empresa
Recibo de pago en concepto de evaluacién del EsIA
Paz y salvo

Nota de consultores

Planos

Resultados de monitoreos ambientales

Esquema de ordenamiento

Nota emitida por el IDAAN

Estudio hidrolédgico

Encuestas

Agradeciendo de dnte la atencion que le brinde a la presente.

Yo, Ledo. Souhall M. Halwany C., Notario Pn’:blico. Nove:o
dei Circulto de Panama, Primer Suplente, con Cédula de

Fi
N /| A \dentidad No. 8-722-2125,

CERTIFICO:
Jorge Eduardo Restrepo ve dda 1 ceteza. de la_dentad de lae) persorns) que
Representallte Lega]./COSta Ventures COI'p firmalron) &l ;1.'&5:9;\: gaéurr:::u.“:u.g .ﬁ-rr;a;s_ﬂ ::‘(!soge
utdnucais) (An- E 5 Cd
amiﬁ:ﬁ:;r Gue se me pﬁ:‘seﬂtcﬂ q .'). Q 2323

Panama

=hao

Ledo. Souhail M. Halwany C.
Notario PLolico Navex de C -ruio de Parama
Primar Supiene




